
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/06/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 303,83 588.793,23  588.489,40 8  0,24  0,24  1,01 1  0,22  0,24 0,24 8  50,396 50,433Andalucía / Andalucia

 62.536,13 46.944.559,20  46.882.023,07 643  19,47  19,50  26,26 26  46,21  19,48 19,48 643  49,957 50,002Aragón / Aragon

 0,00 131.822,47  131.822,47 2  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 2  39,944 39,944Asturias / Asturias

 58.358,79 101.730.400,44  101.672.041,65 1.334  40,40  42,25  47,47 47  43,12  42,25 40,41 1.334  58,103 58,139Canarias / Canary Islands

 0,00 204.584,01  204.584,01 2  0,06  0,08  0,00 0  0,00  0,09 0,06 2  59,128 59,128Cantabria / Cantabria

 10.969,26 51.582.367,63  51.571.398,37 660  19,99  21,42  19,19 19  8,11  21,43 19,96 659  49,470 49,477Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 324.051,20  324.051,20 4  0,12  0,13  0,00 0  0,00  0,13 0,12 4  42,314 42,314Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 2.395.208,50  2.395.208,50 27  0,82  0,99  0,00 0  0,00  1,00 0,82 27  41,742 41,742Cataluña / Catalonia

 2.005,12 21.649.070,91  21.647.065,79 376  11,39  8,99  5,05 5  1,48  8,99 11,39 376  41,299 41,304Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 1.057,84  1.057,84 1  0,03  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,03 1  0,491 0,491Extremadura / Extremadura

 0,00 1.178.138,74  1.178.138,74 20  0,61  0,49  0,00 0  0,00  0,49 0,61 20  45,730 45,730Galicia / Galicia

 0,00 135.491,48  135.491,48 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  50,759 50,759Islas Baleares / Balearic Islands

 1.161,63 3.032.845,80  3.031.684,17 47  1,42  1,26  1,01 1  0,86  1,26 1,42 47  45,688 45,693La Rioja / La Rioja

 0,00 3.157.377,10  3.157.377,10 33  1,00  1,31  0,00 0  0,00  1,31 1,00 33  46,872 46,872Madrid / Madrid

 0,00 7.512.754,30  7.512.754,30 139  4,21  3,12  0,00 0  0,00  3,12 4,21 139  40,869 40,869Murcia / Murcia

 0,00 231.553,94  231.553,94 4  0,12  0,10  0,00 0  0,00  0,10 0,12 4  50,316 50,316Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 240.800.076,79 3.302

 379.255,12
 26,17

 72.925,52

 135.334,76 99

 1.367,02
 0,01

 22.580,76

 240.664.742,03 3.301

 72.906,62
 26,17

 379.255,12

 52,029 52,055
 47,815 47,840
 0,000 0,009

 89,192 89,192

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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